АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2014г.                                                                                                №115
ст. Понятовка

Об    утверждении    среднесрочного
финансового                               плана
Понятовского  сельского  поселения

В целях реализации статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по доходам и расходам на очередной финансовый год и плановый период.
1. Настоящее постановление опубликовать  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области».

Глава Администрации
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                                        Н.Б.Бондарева

                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
Постановлением                Администрации
Понятовского      сельского       поселения
Шумячского района Смоленской области
от 14.11.2014г. №115

	Среднесрочный финансовый план
Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на  2015 год (доходы)
I. Основные параметры бюджета  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Текущий финансовый
2014  год  (руб.)
	Очередной финансовый 2015 год (руб.)
	Плановый
период

	1-й год
2016 (руб.)
	2-й год 2017 (руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	346600,00
	991539,00
	1239508,00
	1101252,0

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	310300,00
	955239,00
	1203208,00
	1064952,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ
	215300,00
	241800,00
	253890,00
	253890,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	215300,00
	241800,00
	253890,00
	253890,00

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	0,00
	528539,00
	764418,00
	626162,00

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0
	0
	0
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	75000,00
	184900,00
	184900,00
	184900,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	22000,00
	24900,00
	24900,00
	24900,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	53000,00
	160000,0
	160000,0
	160000,0

	1 09 00000 00 0000 110
	Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам
	20000,00
	0
	0
	0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	36300,00
	36300,00
	36300,00
	36300,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	36300,00
	36300,00
	36300,00
	36300,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1723800,00
	2749310,00
	2898632,00
	3788664,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	1673300,0
	1953600,00
	1953600,0
	1953600,0

	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ бюджетам муниципальных образований
	1673300,00
	1953600,00
	1953600,0
	1953600,0

	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ бюджетам муниципальных образований
	50500,00
	795710,00
	945032,00
	1835064,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	РАСХОДЫ
	2411481,24
	3740849,0
	4138140,0
	4889916,0

	Дефицит (-), профицит (+)
	-341081,24
	0
	0
	0

	ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0
	0

	Среднесрочный финансовый план Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (расходы)

	Наименование главных распорядителей средств бюджета
	код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Текущий фин. 2014 год (руб.)
	Очередной финансовый 2015 год (руб.)

Плановый период

	1-й год 2016 (руб.)
	2-й год 2017 (руб.)

	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	954

	2411481,24
	3740849,00
	4138140,00
	4889916,00

	Общегосударственные вопросы
	954
	01

	1638551,84
	1841600,00
	1791600,00
	1791600,00

	Функционирование законодательных(представительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	954
	01
	03

	84370,00
	64800,00
	64800,00
	64800,00

	Функционирование представительного органа
	954
	01
	03
	71 0 0000

	84370,00
	64800,00
	64800,00
	64800,00

	Расходы по оплате труда работников представительного органа муниципального образования
	954
	01
	03
	71 0 0011

	84370,00
	64800,00
	64800,00
	64800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	954
	01
	03
	71 0 0011
	100
	84370,00
	64800,00
	64800,00
	64800,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	954
	01
	03
	71 0 0011
	120
	84370,00
	64800,00
	64800,00
	64800,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	954
	01
	04

	1531271,84
	1705262,00
	1705262,00
	1705262,00

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2018 годы»
	954
	01
	04
	01 0 0000

	1130981,84
	1263313,00
	1263313,00
	1263313,00

	Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата»
	954
	01
	04
	01 1 0000

	1130981,84
	1263313,00
	1263313,00
	1263313,00

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	954
	01
	04
	01 1 0011

	736969,00
	808390,00
	808390,00
	808390,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	954
	01
	04
	01 1 0011
	100
	736969,00
	808390,00
	808390,00
	808390,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	954
	01
	04
	01 1 0011
	120
	736969,00
	808390,00
	808390,00
	808390,00

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	954
	01
	04
	01 1 0018

	394012,84
	454923,00
	454923,00
	454923,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	01
	04
	01 1 0018
	200
	301311,84
	362214,00
	362214,00
	362214,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	01
	04
	01 1 0018
	240
	301311,84
	362214,00
	362214,00
	362214,00

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	01
	04
	01 1 0018
	800
	92701,00
	92709,00
	92709,00
	92709,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей.
	954
	01
	04
	01 1 0018
	850
	92701,00
	92709,00
	92709,00
	92709,00

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	954
	01
	04
	72 0 0000

	400290,00
	441949,00
	441949,00
	441949,00

	Расходы по оплате труда Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	954
	01
	04
	72 0 0011

	400290,00
	441949,00
	441949,00
	441949,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	954
	01
	04
	72 0 0011
	100
	400290,00
	441949,00
	441949,00
	441949,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	954
	01
	04
	72 0 0011
	120
	400290,00
	441949,00
	441949,00
	441949,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора.
	954
	01
	06

	12910,00
	16538,00
	16538,00
	16538,00

	Обеспечение деятельности  органов финансового (финансово-бюджетного)надзора.
	954
	01
	06
	74 0 П000

	12910,00
	16538,00
	16538,00
	16538,00

	Расходы по оплате труда работников органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	954
	01
	06
	74 0 П011

	12910,00
	16538,00
	16538,00
	16538,00

	Межбюджетные трансферты
	954
	01
	06
	74 0 П011
	500
	12910,00
	16538,00
	16538,00
	16538,00

	Иные межбюджетные трансферты
	954
	01
	06
	74 0 П011
	540
	12910,00
	16538,00
	16538,00
	16538,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	954
	01
	07

	0,00
	50000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления
	954
	01
	07
	77 0 0000

	0,00
	50000,00
	0,00
	0,00

	Расходы по проведению выборов и референдумов
	954
	01
	07
	77 0 0018

	0,00
	50000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	01
	07
	77 0 0018
	200
	0,00
	50000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	01
	07
	77 0 0018
	240
	0,00
	50000,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	954
	01
	11

	10000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Резервные фонды местных администраций
	954
	01
	11
	73 0 0000

	10000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Расходы за счёт средств резервного фонда Администрации поселения
	954
	01
	11
	73 0 2888

	10000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	01
	11
	73 0 2888
	800
	10000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Резервные средства
	954
	01
	11
	73 0 2888
	870
	10000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Национальная оборона
	954
	02

	50500,00
	52100,00
	52700,00
	50400,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	954
	02
	03

	50500,00
	52100,00
	52700,00
	50400,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	954
	02
	03
	75 0 0000

	50500,00
	52100,00
	52700,00
	50400,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	954
	02
	03
	75 0 5118

	50500,00
	52100,00
	52700,00
	50400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	954
	02
	03
	75 0 5118
	100
	29438,00
	24343,00
	24343,00
	24343,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	954
	02
	03
	75 0 5118
	120
	29438,00
	24343,00
	24343,00
	24343,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	02
	03
	75 0 5118
	200
	21062,00
	27757,00
	28357,00
	26057,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	02
	03
	75 0 5118
	240
	21062,00
	27757,00
	28357,00
	26057,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	954
	03

	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	954
	03
	10

	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»
	954
	03
	10
	01 0 0000

	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	954
	03
	10
	01 0 2202

	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	03
	10
	01 0 2202
	200
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	03
	10
	01 0 2202
	240
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Национальная экономика
	954
	04

	252429,40
	528539,00
	764418,00
	626162,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	954
	04
	09

	252429,40
	528539,00
	764418,00
	626162,00

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»
	954
	04
	09
	01 0 0000

	252429,40
	528539,00
	764418,00
	626162,00

	Содержание и ремонт дорог в границах поселений
	954
	04
	09
	01 0 2203

	252429,40
	528539,00
	764418,00
	626162,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	01 0 2203
	200
	252429,40
	528539,00
	764418,00
	626162,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	01 0 2203
	240
	252429,40
	528539,00
	764418,00
	626162,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	954
	05

	465000,00
	570000,00
	632090,00
	632090,00

	Коммунальное хозяйство
	954
	05
	02

	50000,00
	50000,00
	112090,00
	112090,00

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»
	954
	05
	02
	01 0 0000

	50000,00
	50000,00
	112090,00
	112090,00

	Мероприятия в области коммунального о хозяйства
	954
	05
	02
	01 0 2204

	50000,00
	50000,00
	112090,00
	112090,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	05
	02
	01 0 2204
	200
	50000,00
	50000,00
	112090,00
	112090,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	05
	02
	01 0 2204
	240
	50000,00
	50000,00
	112090,00
	112090,00

	Благоустройство
	954
	05
	03

	415000,00
	520000,00
	520000,00
	520000,00

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»
	954
	05
	03
	01 0 0000

	405000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Содержание и ремонт уличного освещения
	954
	05
	03
	01 0 2205

	405000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	05
	03
	01 0 2205
	200
	405000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	05
	03
	01 0 2205
	240
	405000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	954
	05
	03
	01 0 2206

	5000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	05
	03
	01 0 2206
	200
	5000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	05
	03
	01 0 2206
	240
	5000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	Мероприятия в области благоустройства
	954
	05
	03
	01 0 2207

	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	05
	03
	01 0 2207
	200
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	05
	03
	01 0 2207
	240
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Охрана семьи и детства
	954
	10

	0,00
	743610,00
	892332,00
	1784664,00

	Охрана семьи и детства
	954
	10
	04

	0,00
	743610,00
	892332,00
	1784664,00

	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями
	954
	10
	04
	76 0 0000

	0,00
	743610,00
	892332,00
	1784664,00

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	954
	10
	04
	76 0 8028

	0,00
	743610,00
	892332,00
	1784664,00

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	954
	10
	04
	76 0 8028
	400
	0,00
	743610,00
	892332,00
	1784664,00

	Бюджетные инвестиции
	954
	10
	04
	76 0 8028
	410
	0,00
	743610,00
	892332,00
	1784664,00

	ИТОГО

	2411481,24
	3740849,00
	4138140,00
	4889916,00